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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,232,420.00 7,500.00 5,061,364.455,068,864.45

3,024,068.44 0.00 3,029,629.36Sueldos Básicos 3,029,629.36

247,530.00 0.00 230,280.00Decimotercer Mes 230,280.00

247,530.00 0.00 245,530.00Decimocuarto Mes 245,530.00

1,056,000.00 0.00 1,104,000.00Dietas 1,104,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

540,000.00 7,500.00 334,633.53Jornales 342,133.53

40,000.00 0.00 40,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

40,000.00

37,291.56 0.00 37,291.56Beneficios 37,291.56

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,528,625.03 163,280.82 6,712,917.826,876,198.64

194,000.00 17,400.00 318,850.00Viáticos Nacionales 336,250.00

100,000.00 4,280.82 117,719.18Suministro de Energía 
Eléctrica

122,000.00

0.00 0.00 10,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

10,000.00

104,981.49 4,325.00 100,656.49Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

104,981.49

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00
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87,000.00 0.00 87,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

87,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

1,864.51 0.00 1,864.51Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,864.51

106,000.00 0.00 153,366.70Publicidad y Propaganda 153,366.70

40,000.00 6,000.00 34,000.00Servicio de Internet 40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

3,584,779.03 131,275.00 5,559,548.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,690,823.37

0.00 0.00 19,912.57Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

19,912.57

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,072,144.67 18,900.00 833,244.67852,144.67

105,000.00 4,900.00 100,100.00Gasolina 105,000.00

97,265.86 7,700.00 89,565.86Diésel 97,265.86

40,000.00 6,300.00 33,700.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Productos de Papel y Cartón 95,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50,000.01 0.00 50,000.01Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.01

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

25,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Menores 15,000.00

474,878.80 0.00 254,878.80Abonos y Fertilizantes 254,878.80

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,285,680.25 458,485.50 4,877,763.035,336,248.53

30,000.00 0.00 30,000.00Electrodomésticos 30,000.00

102,500.00 0.00 71,500.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

71,500.00

2,123,904.00 458,485.50 2,176,986.78Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,635,472.28

1,379,276.25 0.00 1,949,276.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,949,276.25

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

300,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Instalaciones Varias 150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,786,769.37 102,200.00 7,774,263.827,876,463.82

5,940,865.31 82,000.00 6,973,559.76Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,055,559.76

560,000.00 20,200.00 539,800.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

560,000.00

50,000.00 0.00 25,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

25,000.00

77,457.06 0.00 77,457.06Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

77,457.06

158,447.00 0.00 158,447.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,447.00
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21,905,639.32 750,366.32 25,259,553.79Total: 26,009,920.11
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